
 

 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
ISTITUTO COMPRENSIVO DI GROTTE DI CASTRO  

                  VIA A. RUSPANTINI, 11 - 01025 GROTTE DI CASTRO (VT) Tel.0763/796009 fax 0763/797281 
     CF: 80016170567 vtic819003@istruzione.it  vtic819003@pec.istruzione.it 

 

Grotte di Castro, 13.06.2023 

 

 

Ai Componenti del Comitato di Valutazione 

Docenti 

Docente Pianeselli Anna Maria 

Docente Fastella Maddalena 

Docente Bellini Fabrizio 

 

Genitore 

Basili Cristina 

Briscia Matteo 

 

Dirigente scolastico in qualità di componente esterno 

Dott.ssa Pieragostini Anna Grazia  

 

E p/c 

 

Ai Componenti del Consiglio di Istituto 

Ai Docenti dell’Istituto Comprensivo di Grotte di Castro 

 

All’Albo 

Sito web 

 

Oggetto: Decreto di Costituzione del Comitato di Valutazione del Personale Docente. Biennio 

2022/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 1, commi 126, 127, 128, 129 e 130 della Legge 107/2015;  

mailto:vtic819003@istruzione.it
mailto:vtic819003@pec.istruzione.it




 

 

VISTA l’art. 11 del Testo Unico di cui al Decreto Legislativo 16 Aprile 1994, n. 297, come novellato 

dall’art. 1 c. 129 della Legge 107/2015;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 9 del 09/05/2023;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 61 del 12.06.2023; 

VISTO il Decreto dell’U.S.R. per il Lazio n. 1331 del 30.11.2021, che individua i Dirigenti Scolastici 

componenti esterni nei Comitati di Valutazione dei Docenti degli Istituti Scolastici Statali della 

Regione Lazio; 

DECRETA 

La Costituzione del Comitato di Valutazione di cui all’oggetto, come di seguito specificato: 

Presidente – Dirigente Scolastico Dott.ssa Luciana Billi 

Componente Docenti designata dal Collegio dei Docenti  - Docente Pianeselli Anna Maria 

Componente Docenti designata dal Collegio dei Docenti  - Docente Fastella Maddalena 

Componente Docenti designata dal Consiglio di Istituto – Docente Bellini Fabrizio 

Componente Genitori designata dal Consiglio di Istituto – Sig.ra Basili Cristina 

Componente Genitori designata dal Consiglio di Istituto – Sig. Briscia Matteo 

Il Comitato, così costituito, resterà in carica due anni scolastici (2022/2023 – 2023/2024); 

assolverà gli impegni previsti dall’art. 1 comma 127 e seguenti della Legge n.107 del 13 luglio 

2015: 

- In composizione completa relativamente all’individuazione dei criteri per la valorizzazione 

del merito del personale docente sulla base: 

a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, 

nonché del successo formativo e scolastico degli studenti;  

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della 

collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche 

didattiche;  

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione 

del personale. 

 - In composizione completa il Comitato valuta il servizio di cui all’art. 448 del D. Lgs. 297/94 

su richiesta dell’interessato previa relazione del Dirigente scolastico; nel caso di valutazione 



 

 

del servizio di un docente componente del comitato ai lavori non partecipa l’interessato e il 

consiglio di istituto provvede all’individuazione di un sostituto. Il Comitato esercita altresì le 

competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui all’art. 501 del d. lgs. 297/94; 

- In composizione ristretta (ossia formato da DS, docenti ed integrato dal docente tutor e senza 

la componente genitori) relativamente alla valutazione del servizio dei docenti. 

 

 

                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                              Dott.ssa Luciana Billi 
                                                                                                               (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                                     Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 


		2023-06-13T09:45:52+0200
	BLLLCN63T43M082J




